UBND TỈNH ĐẮK LẮK
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVYD      Đắk Lắk, ngày          tháng 9 năm 2025
V/v xử lý dược liệu Tang ký

sinh vi phạm chất lượng

                  Kính gửi:

                                 - Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh;

  - Các cơ sở kinh doanh, sử dụng dược liệu trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1244/YDCT-QLHN ngày 25/8/2025 của Cục Quản

lý Y, Dược cổ truyền – Bộ Y tế về việc xử lý dược liệu Tang ký sinh vi phạm

chất lượng.

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế đề nghị:

1. Các cơ sở kinh doanh dược, cơ sở khám bệnh, chữa bệnh: phải dừng

ngay việc kinh doanh, buôn bán, sử dụng và biệt trữ dược liệu còn tồn tại cơ sở

đối với lô dược liệu Tang ký sinh, số đăng ký: (không có); số lô: 25041639; hạn

dùng: 15/04/2028 do Công ty TNHH Đông Dược Dân Lợi (địa chỉ: 844 Đại lộ

Hùng Vương, phường Bắc Cam Ranh, tỉnh Khánh Hòa) nhập khẩu; đơn vị xuất

khẩu: Anhui Xiehecheng Chinese Herb Limited.

Lý do: dược liệu không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu : định tính,

không xác định được loài dược liệu (vi phạm chất lượng mức độ 1)

2. Báo cáo kết quả về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Y Dược) trong trường

hợp phát hiện có lô dược liệu vi phạm chất lượng nêu trên theo đúng quy định.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc và các PGĐ Sở Y tế (để b/cáo);

- Trang TTĐT SYT;

- Lưu: VT, NVYD(U).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Vũ Quang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T17:18:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Tuyết Nhung<nhungptt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T19:48:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Đặng Xuân Vinh<vinhdx@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-06T07:54:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T14:50:55+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T14:50:56+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T14:52:57+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!